Ponantur iam pro y successivæ numeri: 0, 1, 2, 3 etc.
et valores résultantes in sequenti tabula erunt:

y	$m = \frac{3\sqrt{12-y}}{10}$	cof. Φ^2	ang. Φ	Celer. ang. $\frac{u}{e}$
0	0	cof. $\Phi^2 = \frac{1}{3}$	$\Phi = 54^\circ 45'$	$\frac{u}{e} = 0,0000$
1	0,74242	cof. $\Phi^2 = \frac{1}{3} \cdot \frac{449}{553}$	$\Phi = 57,40^\circ$	$\frac{u}{e} = 0,1580$
2	0,50661	cof. $\Phi^2 = \frac{1}{3} \cdot \frac{316}{452}$	$\Phi = 61,48^\circ$	$\frac{u}{e} = 0,3628$
3	0,29944	cof. $\Phi^2 = \frac{1}{3} \cdot \frac{201}{377}$	$\Phi = 65,25^\circ$	$\frac{u}{e} = 0,6558$
4	0,18093	cof. $\Phi^2 = \frac{1}{3} \cdot \frac{104}{288}$	$\Phi = 71,42^\circ$	$\frac{u}{e} = 1,1639$
5	0,1827	cof. $\Phi^2 = \frac{1}{3} \cdot \frac{25}{275}$	$\Phi = 79,59^\circ$	$\frac{u}{e} = 2,8308$

Si vltterius progrediendo ponatur $y = 6$, valor ipsius m fit imaginarius, neque enim valor ipsius x superare potest hunc limitem $\frac{12-y}{18}$, seu y hunc 5,3752; quo casu fit $\Phi = 90^\circ$, et $\frac{u}{e} = \infty$, atque $m = 0$, pro frictione evanescente. Patet ergo, quo minor fiat valor ipsius m , eo magis angulum Φ superare limitem $54^\circ 45'$, eoque maiorem fore motum gyroriorum. Ita si frictio tanta esset, vt valor expressionis $\frac{3\sqrt{12-y}}{10}$ fieret $= \frac{1}{2}$, tum inclinatio axis ad alam maxime idœna foret $61^\circ 48'$ et celeritas $u = 0,3628_e$, seu propemodum $u = \frac{1}{3}e$. Intelligitur hinc etiam, quo maior fuerit alae superficies Δ , similiisque eius longitudine f quia hinc valor ipsius m eo minor prodit, eo maiorem esse debere angulum, quem axis cum alis constituit, eoque etiam velociorem fieri motum

motum gyratorum alarum. Quod si plures alae simul axi sint affixae, singulaeque ad eum aequaliter inclinatae, facile perspicitur ad valorem ipsius m obtinendum, expressionem $\frac{z F \sqrt{s}}{\Delta e e f}$. insuper per numerum alarum, diuidi debere, siquidem alae sint inter se similes. Ita si quatuor alae constituantur, quarum quaelibet sit aequalis illi vni, quam sumus contemplati, valor ipsius m erit $= \frac{z F \sqrt{s}}{4 \Delta e e f}$, et ex hoc valore ipsius m tam angulus maxime conueniens Φ , quo singulae alae ad axem sunt inclinandae, etiam celeritas motus u in distantia ab axe $= f$, ex eadem tabella cognoscetur.

PROBLEMA IX.

54. Si machina instruta sit quatuor aliis planis et aequalibus, atque axis a directione venti declinet angulo dato inuenire momentum actionis a vi venti oriundum.

SOLVITIO.

Sit cuiusque alae longitudo $DF = f$, et extremitas F celeritas $= u$; figura autem alae exprimatur ut supra aequatione inter abscissam $DT = t$, et ordinatam $MM = v$, unde sit $\int v t dt = A$; $\int v t t dt = B$; et $\int vt^3 dt = C$. Tum sit inclinatio axis ad planum cuiusque alae $= \Phi$, et angulus, quem directio venti cum axe constituit $= \theta$; celeritas autem venti sit $= e$. In situ autem alarum quoconque sit proala prima angulus $BCK = \eta$; erit hic angulus proala secunda $= \eta + 90^\circ$, pro tertia $= \eta + 180^\circ$, et pro quarta Tom. IV. Nou. Com. $M = \eta$